
ROMÂNIA 
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: actualizarea Programului de dezvoltare a sistemului de control 
intern managerial al Consiliului Judeţean Teleorman 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, 

Având în vedere: 

- referatul nr. 1711 din 01.02.2020 al Compartimentului Control Intern Managerial; 
- prevederile art.3 si artA alin (1) şi (2) din O.G. nr.119/1999 privind controlul 

intemlmanagerial şi controlul fmanciar preventiv, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului Secretarului General al Guvernului nr' 600/2018 pentru 
aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 31 alin.(l) lit. f) din Regulamentul de organizare si functionare al 
Consiliului Judetean Teleorman, aprobat prin Hotărâre a Consiliului Judeţean Teleorman 
nr. 142 din 30 septembrie 2019, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.191 alin.(l) lit.i) din Ordonanţade Urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Adminitrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art.196 alin.(l) lit.b) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Adminitrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
DISPUNE: 

Art. 1. - Se actualizează Programul de dezvoltare a sistemului de control intern 
managerial al Consiliului Judeţean Teleorman, prevăzut în anexa, care face parte 
integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art. 2. - Direcţiile, Serviciile şi Compartimentele independente din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Teleorman asigură punerea în aplicare a 
prevederilor prezentei dispoziţii. 

F-5.5-02,ed.l, rev. o 






















